
Protokół Nr XXXII/2021
z XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 25 lutego 2021 roku

w trybie zdalnym

Sesja w dniu 25 lutego 2021 roku rozpoczęła się o godzinie 10.00, a zakończyła o godzinie
18:30, 

Ustawowa liczba Radnych - 21
Obecnych na Sesji              - 21

Porządek obrad przed zmianami:
1. Otwarcie obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z XXXI Sesji Rady Miejskiej.
4. Omówienia i analiza audytu oświaty. 
5. Interpelacje i zapytania.
6. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie miedzy Sesjami.
7. Sprawy różne - dyskusja.
8. Informacja o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o. o.
9. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  zasad
przeprowadzania  naboru  wniosków o  zawarcie  umowy najmu,  w tym określenia  kryteriów
pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz wysokość obowiązującej kaucji
w budynkach mieszkalnych w ramach programu „Mieszkanie Plus” w Łowiczu.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych
umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami,
których  przedmiotem są  te  same  nieruchomości  znajdujące  się  w zasobach  Gminy  Miasta
Łowicza. 
11. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie  kolejnej
umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami,
których  przedmiotem są  te  same  nieruchomości  znajdujące  się  w zasobach  Gminy  Miasta
Łowicza. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
13. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata  
2021- 2033 i uchwalenie budżetu na 2021 rok:

a) opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Miasto Łowicz  na lata 2021-2033 i projektu budżetu na 2021 rok,
a) opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotycząca  możliwości  sfinansowania
planowanego deficytu budżetowego Miasta Łowicza w 2021 roku,
b) opinie  poszczególnych  komisji  Rady  Miejskiej  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Miasto Łowicz  na lata 2021-2033 i projektu budżetu na 2021 rok,
c) dyskusja  i  wnioski  do projektu Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasto
Łowicz na lata 2021-2033 i projektu budżetu na 2021 rok,
d) podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Miasto Łowicz  na lata 2021-2033 wraz z autopoprawkami,
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e) podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  na  2021  rok  wraz
z autopoprawkami. 

14. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
15. Zakończenie obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Porządek obrad po przyjętych zmianach:

1. Otwarcie obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
16. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
17. Przyjęcie protokołów z XXXI Sesji Rady Miejskiej.
18. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie miedzy Sesjami.
19. Informacja o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o. o.
20. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  zasad
przeprowadzania  naboru  wniosków o  zawarcie  umowy najmu,  w tym określenia  kryteriów
pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz wysokość obowiązującej kaucji
w budynkach mieszkalnych w ramach programu „Mieszkanie Plus” w Łowiczu.
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych
umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami,
których  przedmiotem są  te  same  nieruchomości  znajdujące  się  w zasobach  Gminy  Miasta
Łowicza. 
22. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie  kolejnej
umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami,
których  przedmiotem są  te  same  nieruchomości  znajdujące  się  w zasobach  Gminy  Miasta
Łowicza. 
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
24. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata  
2021- 2033 i uchwalenie budżetu na 2021 rok:

a) opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Miasto Łowicz  na lata 2021-2033 i projektu budżetu na 2021 rok,
f) opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotycząca  możliwości  sfinansowania
planowanego deficytu budżetowego Miasta Łowicza w 2021 roku,
g) opinie  poszczególnych  komisji  Rady  Miejskiej  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Miasto Łowicz  na lata 2021-2033 i projektu budżetu na 2021 rok,
h) dyskusja  i  wnioski  do projektu Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasto
Łowicz na lata 2021-2033 i projektu budżetu na 2021 rok,
i) podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Miasto Łowicz  na lata 2021-2033 wraz z autopoprawkami,
j) podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  na  2021  rok  wraz
z autopoprawkami. 

25. Interpelacje i zapytania.
26. Sprawy różne – dyskusja.
27. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
28. Zakończenie obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
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Ad. 1.
Otwarcia obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej
Jacek Wiśniewski. 
Powitał Burmistrza  Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Pana
Bogusława  Bończaka,  Sekretarza  Miasta  Panią  Marię  Więckowską,  Naczelników  Wydziału,
Dyrektorów jednostek  organizacyjnych  miasta  pracowników Urzędu Miejskiego,  przedstawicieli
mediów, przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji pozarządowych.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  na  Sesji  Rady  Miejskiej
obecnych jest 21 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2
Przewodniczący Rady Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził, że proponowany porządek obrad
XXXII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Radny Robert Wójcik w imieniu Klubu Radnych Łowickie.pl złożył wniosek o zdjęcie z porządku
obrad punktu 13. „Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata
2021-2033  i uchwalenie  budżetu  na  2021  rok”  oraz  o  przeniesienie  punktu  5.  "Interpelacje
i zapytania" oraz punktu 7. "Sprawy różne - dyskusja" przed punktem "Ustalenie terminu następnej
Sesji Rady Miejskiej"..

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski poinformował,  że  wpłynęło  pismo
Burmistrza Miasta Łowicza o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr IV do projektu
budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok.

(stanowi załącznik)

Stwierdził, że wniosek Klubu Radnych „Łowickie.pl” jest dalej idący. Jeśli wniosek ten nie uzyska
wymaganej liczby głosów, zostanie przegłosowane wprowadzenie autopoprawki nr IV do projektu
budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski zarządził 15 minut przerwy. 

Przerwa rozpoczęła się o godz. 10:24 i zakończyła o godzinie 10:45.
Po przerwie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest kworum i zaproponował głosowanie wniosku
Klubu  Radnych  Łowickie.pl  o  zdjęcie  z  porządku  obrad punktu 13  „Uchwalenie  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2021-2033 i uchwalenie budżetu na 2021 rok”.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „przeciw”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „przeciw”.
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5. Radna Wiesława Gębura głosowała „przeciw”.
6. Radny Krzysztof Igielski głosował „przeciw”.
7. Radny Krzysztof Janicki głosował „przeciw”. 
8. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „przeciw”. 
9. Radna Zofia Kroc głosowała „przeciw”. 
10. Radny Krzysztof Olko głosował „przeciw”.
11. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
12. Radny Leszek Plichta głosował „przeciw”. 
13. Radny Józef Szczepanik głosował „przeciw”.
14. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
15. Radny Michał Trzoska głosował „przeciw”.
16. Radna Zofia Wielemborek głosowała „przeciw”.
17. Radny Jacek Wiśniewski głosował „przeciw”.
18. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
19. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
20. Radny Henryk Zasępa głosował „przeciw”. 
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

6 „za”, 14 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  Rada  Miejska  większością
głosów nie zmieniła porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski odczytał pismo Burmistrza Miasta Łowicza
o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki nr IV do projektu budżetu Miasta Łowicza na
2021 rok.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  stwierdził,  że jest kworum i zaproponował
głosowanie wprowadzenia do porządku obrad autopoprawki do projektu budżetu Miasta Łowicza
na 2021 rok.

1. Radny Lech Aniszewski „wstrzymał się” od głosu.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radna Wiesława Gębura głosowała „za”.
6. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
7. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 
8. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
9. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 
10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
11. Radny Paweł Pięta „wstrzymał się” od głosu.
12. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 
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13. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
14. Radny Michał Terenowicz „wstrzymał się” od głosu.
15. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
16. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
17. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
18. Radny Jakub Wolski głosował „przeciw”.
19. Radny Robert Wójcik „wstrzymał się” od głosu. 
20. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „przeciw”.

16 „za”, 1 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  autopoprawka  została
wprowadzona do porządku obrad.

W dalszej dyskusji wzięli udział: Radny Jakub Wolski, Radny Robert Wójcik. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest kworum i zaproponował głosowanie wniosku
Klubu  Radnych  Łowickie.pl  o  zmianę  porządku  obrad  polegająca  na  przeniesieniu  punktu  5.
"Interpelacje  i  zapytania"  oraz punktu 7.  "Sprawy różne  -  dyskusja"  przed  punktem "Ustalenie
terminu następnej Sesji Rady Miejskiej".

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „przeciw”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „przeciw”.
5. Radna Wiesława Gębura głosowała „przeciw”.
6. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
7. Radny Krzysztof Janicki głosował „przeciw”. 
8. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
9. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 
10. Radny Krzysztof Olko głosował „przeciw”.
11. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
12. Radny Leszek Plichta głosował „przeciw”. 
13. Radny Józef Szczepanik głosował „przeciw”.
14. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
15. Radny Michał Trzoska głosował „przeciw”.
16. Radna Zofia Wielemborek głosowała „przeciw”.
17. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
18. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
19. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
20. Radny Henryk Zasępa głosował „przeciw”. 
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.
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11 „za”, 10 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  Rada  Miejska  większością
głosów nie zmieniła porządku obrad.

Radny Robert Wójcik w imieniu Klubu Radnych „Łowickie.pl”  poprosił o ogłoszenie przerwy
między godz. 11.15 a 12.00. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski poinformował,  że  przedstawiciele  firmy
Aesco Group nie połączą się na dzisiejszej sesji – problemy techniczne.

W dalszej dyskusji wzięli udział: Radny Jakub Wolski, Pan Piotr Folczak – przedstawiciel Aesco
Group, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny Robert Wójcik, Radny Henryk
Zasępa, Radny Paweł Pięta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest kworum i zaproponował głosowanie  zdjęcia
z porządku obrad punktu 4 „Omówienie i analiza audytu w oświacie”.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.

2. Radny Marek Boroski głosował „za”.

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.

5. Radna Wiesława Gębura głosowała „za”.

6. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.

7. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.

8. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.

9. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.

10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.

11. Radny Pięta Paweł głosował „za”.

12. Radny Leszek Plichta głosował „za”.

13. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.

14. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.

15. Radny Michał Trzoska głosował „za”.

16. Radna Zofia Wielemborek „wstrzymała się” od głosu.
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17. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.

18. Radny Jakub Wolski głosował „za”.

19. Radny Robert Wójcik głosował „za”.

20. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  Rada  Miejska  większością  głosów  zdjęła
z porządku obrad punkt 4 „Omówienie i analiza audytu w oświacie”.

Ad. 3
Protokół z XXXII Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, protokół z XXXII Sesji
Rady Miejskiej w Łowiczu został przyjęty bez zmian.

Ad. 4
Informację  Burmistrza  Miasta  o  działaniach  w  okresie  między  Sesjami -  przedstawił
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Pytania dot. przedstawionej informacji zgłosili: Radny Michał Trzoska, Radny Robert Wójcik,
Wiceprzewodniczący  Rady  Tadeusz  Żaczek,  Radny  Paweł  Pięta,  Radna  Zofia  Kroc, Radny
Lech Aniszewski, Radna Zofia Wielemborek, Radny Jakub Wolski,
Odpowiedzi udzielił: Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  poinformował,  że  do  Rady  Miejskiej
wpłynęło  pismo  z  Agros  Nova  z  prośbą  o  zmianę  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego w Łowiczu zawierające wezwanie do usunięcia naruszenia prawa. 
W dyskusji wzięli udział: Pani Agnieszka Karczewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami
Planowania Przestrzennego i Rolnictwa, Radny Lech Aniszewski, Radny Paweł Pięta.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  przyjęła  Informację
Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  zarządził  45 minut przerwy.
Przerwa od godziny 11:25 do godziny 12:10.

Po przerwie
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Ad. 5
Informacja o działalności Zakładu Utrzymania Miasta spółka z o. o., w tym Informację na
temat  o  działalności  schroniska  w  Łowiczu  –  przedstawił  Pan  Grzegorz  Gawroński  Prezes
Zarządu Zakładu Utrzymania Miasta Sp. z. o. o. 

(stanowi załącznik)

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Radny Krzysztof Olko, Radny Lech Aniszewski,
Radny  Michał  Terenowicz,  Radna  Zofia  Kroc,  Radna  Zofia  Wielemborek,  Radny  Krzysztof
Janicki, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny Marek Boroski, Radny Jakub
Wolski,  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Tadeusz Żaczek, Pan Grzegorz Gawroński Prezes
Zarządu Zakładu Utrzymania Miasta.

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Michał Terenowicz.
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów  -  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny  Lecha
Aniszewski.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski przyjęła Informację o działalności Zakładu
Utrzymania Miasta spółka z o. o.

Ad. 6
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przeprowadzania
naboru  wniosków  o  zawarcie  umowy najmu,  w  tym określenia  kryteriów  pierwszeństwa,
zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz wysokość obowiązującej kaucji w budynkach
mieszkalnych w ramach programu „Mieszkanie Plus” w Łowiczu – przedstawiła Pani Monika
Jagieła Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych i Działalności Gospodarczej.

(stanowią załączniki)

Radni nie zgłosili pytań, uwag.

Opinię  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny  Leszek
Plichta.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził,  że jest kworum i zaproponował
głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przeprowadzania naboru
wniosków  o  zawarcie  umowy  najmu,  w  tym  określenia  kryteriów  pierwszeństwa,  zasad
przeprowadzenia  oceny  punktowej  oraz  wysokość  obowiązującej  kaucji  w  budynkach
mieszkalnych w ramach programu „Mieszkanie Plus” w Łowiczu.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
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4. Radny Dariusz Dzik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny).
5. Radna Wiesława Gębura głosowała „za”.
6. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
7. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
8. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
9. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
11. Radny Pięta Paweł głosował „za”.
12. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
13. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
14. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
15. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
16. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
17. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
18. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
19. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
20. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła
jednogłośnie:

Uchwałę Nr XXXII/279/2021

Ad. 7

Projekt  uchwały  w sprawie wyrażenia  zgody  na zawarcie  kolejnych umów dzierżawy lub
umów najmu po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami,
których przedmiotem są te  same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta
Łowicza -  przedstawił  Pan Krystian Cipiński  Naczelnik  Wydziału  Współpracy  z  Organizacjami
Pozarządowymi, Aktywności Obywatelskiej i Przedsiębiorczości.

(stanowi załącznik)

Radni nie zgłosili pytań, uwag.

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Michał Terenowicz.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził,  że jest kworum i zaproponował
głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy
lub umów najmu po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat  z tymi  samymi stronami,
których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza.
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1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radna Wiesława Gębura głosowała „za”.
6. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
7. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
8. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
9. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
11. Radny Pięta Paweł głosował „za”.
12. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
13. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
14. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
15. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
16. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
17. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
18. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
19. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
20. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła
jednogłośnie:

Uchwałę Nr XXXII/280/2021

Ad. 8

Projekt  uchwały  w sprawie wyrażenia  zgody  na zawarcie  kolejnych umów dzierżawy lub
umów najmu po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami,
których przedmiotem są te  same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta
Łowicza - przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

Radni nie zgłosili pytań, uwag.

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Michał Terenowicz.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził,  że jest kworum i zaproponował
głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy
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lub umów najmu po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat  z tymi  samymi stronami,
których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radna Wiesława Gębura głosowała „za”.
6. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
7. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
8. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
9. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
11. Radny Pięta Paweł głosował „za”.
12. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
13. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
14. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
15. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
16. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
17. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
18. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
19. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
20. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła
jednogłośnie 

Uchwałę Nr XXXII/281/2021

Ad. 9
Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przekazania  petycji  według  właściwości  –
przedstawi Pan Józef Szczepanik, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji–  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny  Józef
Szczepanik.

(stanowi załączniki)

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  stwierdził, że jest kworum i  zaproponował
głosowanie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości.
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1. Radny Lech Aniszewski „wstrzymał się” od głosu.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radna Wiesława Gębura głosowała „za”.
6. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
7. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
8. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
9. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
11. Radny Pięta Paweł głosował „za”.
12. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
13. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
14. Radny Michał Terenowicz „wstrzymał się” od głosu.
15. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
16. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
17. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
18. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
19. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
20. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

19 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów:
Uchwałę Nr XXXII/282/2021

Radna Zofia Wielemborek  zaproponowała 30 minut przerwy.
Radny Michał Trzoska zaproponował kontynowanie sesji bez przerwy.
Radny Robert Wójcik poparł Radnego Michała Trzoskę.
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że nie zarządzi przerwy.

Ad. 10
Uchwalenie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasto  Łowicz  na  lata  2021-2033
i uchwalenie budżetu na 2021 rok:

Projekt  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasto  Łowicz  na lata  2021-2033  wraz
z autopoprawkami - przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza

(stanowi załącznik)

Projekt  budżetu  Miasta  Łowicza  na  2021  rok  wraz z  autopoprawkami -  przedstawił  Pan
Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)
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Ad.  10a) Opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  Gminy  Miasto  Łowicz  na  lata  2021-2033  i  projektu  budżetu  na  2021  rok  –
przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza.

(stanowi załącznik)

Ad.  10b)  Opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotycząca  możliwości  sfinansowania
planowanego deficytu budżetowego Miasta Łowicza w 2021 roku -  przedstawił Pan Krzysztof
Jan Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza.

(stanowi załącznik)

Ad.  10c) Opinię  poszczególnych  Komisji  Rady  Miejskiej  w  sprawie  projektu Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2021-2033 i projektu budżetu na 2021 rok
- przedstawili Przewodniczący Komisji:
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Paweł Pięta
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Leszek Plichta
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta Rady przedstawił Przewodniczący Komisji Michał
Terenowicz
Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Przewodniczący Komisji Lech Aniszewski

(stanowią załączniki)

Ad. 10d) dyskusja i wnioski do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2033
i projektu budżetu na 2021 rok

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Radny Jakub Wolski, Radna Zofia Wielemborek,
Radny Lech Aniszewski, Radny Józef Szczepanik, Radny Krzysztof Olko, Radny Dariusz Dzik,
Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski, Radna Zofia Kroc, Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz
Żaczek,  Przewodniczący Rady Miejskiej  Jacek Wiśniewski,  Radny Paweł  Pięta,  Pan Krzysztof
Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza, Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych.

Ad. 10e 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził,  że jest kworum i zaproponował
głosowanie  projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Miasto Łowicz  na lata 2020-2033 wraz z autopoprawkami.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „przeciw”.
2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radna Wiesława Gębura głosowała „za”.
6. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
7. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
8. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
9. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
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11. Radny Pięta Paweł głosował „przeciw”.
12. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
13. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
14. Radny Michał Terenowicz głosował „przeciw”.
15. Radny Michał Trzoska głosował „przeciw”.
16. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
17. Radny Jacek Wiśniewski „wstrzymał się” od głosu.
18. Radny Jakub Wolski głosował „przeciw”.
19. Radny Robert Wójcik głosował „przeciw”.
20. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „przeciw”.

12 „za”, 7 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  Miejska  podjęła
większością głosów:

Uchwałę nr XXXII/283/2021

Ad. 10f
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził,  że jest kworum i zaproponował
głosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie uchwalenia  projektu  budżetu  na  2021  rok wraz
z autopoprawkami.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „przeciw”.
2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radna Wiesława Gębura głosowała „za”.
6. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
7. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
8. Radny Łukasz Jażdżyk „wstrzymał się” od głosu.
9. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
10. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
11. Radny Pięta Paweł głosował „przeciw”.
12. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
13. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
14. Radny Michał Terenowicz głosował „przeciw”.
15. Radny Michał Trzoska głosował „przeciw”.
16. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
17. Radny Jacek Wiśniewski „wstrzymał się” od głosu.
18. Radny Jakub Wolski głosował „przeciw”.
19. Radny Robert Wójcik głosował „przeciw”.
20. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „przeciw”.
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11 „za”, 7 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  Miejska  przyjęła
większością głosów:

Uchwałę nr XXXII/284/2021

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski zarządził 15 minut przerwy. 

Przerwa rozpoczęła się o godz. 16:19 i zakończyła o godzinie 16:35.
Po przerwie. 

Ad. 11
Interpelacje  i zapytania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że odpowiedzi na interpelacje
i zapytania zostały udzielone.

Radny Robert  Wójcik   poprosił,  żeby odpowiedzi  na interpelacje  były  mniej  lakoniczne  oraz
przypomniał, że nie otrzymał dokumentów, o które prosił 3 miesiące temu. 

Radny Michał Trzoska w imieniu  Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość i Niezależni”
złożył interpelacje w sprawie konwersji cyfrowej domów kultury.

(stanowi załącznik)

Ad. 12
Sprawy różne- dyskusja.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  poinformował,  że  do  Komisji  Skarg,
Wniosków  i  Petycji  wraca wniosek  o  nadanie  nazwy  ulicy  w  związku  z  błędami  natury
merytorycznej.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  poinformował,  że  do  Rady  Miejskiej
wpłynęły następujące pisma:

1. Pismo mieszkańców Łowicza w sprawie terenu dawnego PZGS na ul. Parkowej.
2. Pismo z Agros Nova z prośbą o informację na jakim etapie jest wniosek o zmianę zapisów
Miejskiego  Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  w związku  z  planowaną  przez  Agros
Nova inwestycją  w zakresie  budowy zakładowej  oczyszczalni  ścieków oraz informacji  czy
Radni widzą możliwość pozytywnego rozstrzygnięcia, czy tez wniosek nie zyskuje akceptacji
radnych. 
3. Informacja o stanie  bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie  miasta  Łowicza i
powiatu łowickiego w 2020 roku.
4. Pismo  z  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  Ratownictwo  Wodne  w  Łowiczu  w sprawie
uwzględnienia założenia centralnego ogrzewania w strażnicy OSP RW w kwocie 50 000 zł
podczas głosowania nad budżetem na rok 2021. 
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5. Petycja w sprawie wydania opinii ws przeprowadzenia referendum ludowego.
6. Wniosek w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu w ciągu drogi krajowej nr 70
(ul. Warszawska i Bolimowska), ulicy lub skwerowi w Łowiczu imienia łączniczki Batalionów
Chłopskich Krystyny Idzikowskiej - przekazać do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu  zawodowego  w 2020 roku w szkołach  i przedszkolach  prowadzonych  prze  Gminę
Miasto Łowicz.

(stanowią załączniki)

W  dyskusji  wzięli  udział:  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski,  Radny  Lech
Aniszewski, Radny Robert Wójcik, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski, Radna
Zofia  Kroc,  Radny  Michał  Terenowicz,  Pan  Janusz  Michalak  Dyrektor  Zakładu  Usług
Komunalnych, Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów.  

Radny Robert Wójcik w imieniu Klubu Radnych „Łowickie.pl” złożył:
a.i.1. wniosek w sprawie  przygotowania  na następną Sesję  Rady Miejskiej  w Łowiczu
dokumentu „Raport o stanie łowickiego sportu wraz z regulaminem przyznawania dotacji i ich
rozliczania”,
a.i.2. stanowisko  zobowiązujące  Burmistrza  Miasta  Łowicza  do  kompleksowego  i
całościowego załatwienia sprawy Pani Aliny Raczyńskiej  zamieszkałej  w Łowiczu przy ul.
Bolimowskiej 9.

W dalszej dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Kroc, Radny Michał Terenowicz, Przewodniczący
Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski,  Radny  Lech  Aniszewski,  Radny  Robert  Wójcik,  Radny
Krzysztof Olko, Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza, Pan Grzegorz Pełka Naczelnik
Wydziału Inwestycji i Remontów, Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych.  

Ad. 13
Następna sesja Rady Miejskiej  Jacek Wiśniewski planowana jest w dniu 25 marca 2021r.
o godz. 10.00 w trybie zdalnym z następującym tematem:
1. Sprawozdanie  z  realizacji  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywanie  Problemów

Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok. 
2. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za rok 2020

oraz planowane  działania i potrzeby na rok 2021.
3. Sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Łowicz na lata 2016–2020” w roku 2020.
4. Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Łowicza na

lata 2019–2021” w 2020 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował o planowanych Komisjach:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 marca     2021 r.   godz. 15.00 
Komisja Rewizyjna 8   marca     2021 r.   godz. 10.00 
Komisja Społeczna (posiedzenie wyjazdowe – siedziba Biblioteki) 15 marca     2021 r.   godz. 15.00
Komisja Mieszkaniowa i Socjalna 16 marca     2021 r.   godz. 14.00
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Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta 17 marca 2021 r. godz. 15.00 -
Komisja Budżetu i Finansów 18 marca 2021 r. godz. 15.00

Ad. 14
Przewodniczący Rady Jacek Wiśniewski podziękował za dyskusję i udział w obradach.
Na tym zakończono obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

 

Protokołowała:

Katarzyna Marczak
Inspektor

Przewodniczący Rady:

Jacek Wiśniewski
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